Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 3

OFÍCIO VEREADOR Nº 38/2026
(De autoria do vereador Marquinho Arruda)

Assunto: Solicita o Serviço de capinagem na Rua Barão do Rio Branco Jardim Meni,
próximo ao nº 53. Segue fotos em anexo.

São Roque, 8 de janeiro de 2026.

Prezada Senhora,

Solicito encarecidamente o serviço de capinagem na
Rua Barão do Rio Branco Jardim Meni, próximo ao nº 53. Segue fotos em anexo.

Conforme demonstrado nas fotos em anexo, a vegetação
encontra-se excessivamente alta, avançando sobre a guia, calçada e faixa de pedestres,
o que compromete a segurança de pedestres e motoristas, além de causar transtornos
aos moradores da região.

Diante do exposto, solicito a gentileza de que sejam
adotadas as providências necessárias com a maior brevidade possível.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de elevada consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque-SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 2 | 3

ANEXOS

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 3 | 3

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 490F9GR1920KMPFR
		2026-01-09T16:02:58-0300

		2026-01-09T16:02:58-0300

		2026-01-09T16:02:58-0300